Bernhard Wiehl

Personliche Daten

Geburtsjahr
Staatsangehorigkeit

Ausbildung
1994

1992

Berufliche Tatigkeit
Ab 28. Oktober 2019
2013-Oktober 2019
2007-2013
2011-2013
2007-2011
2004-2007
2006-2007
2004-2006
2000-2004
1995-2000

1995-2000
1995-1997

1967
Deutschland

Diplom in Wirtschaftsingenieurswesen (FH), Fachhochschule Esslingen,
Deutschland
Diplom in Maschinenbau, Fachhochschule Esslingen, Deutschland

Autoneum
Chief Financial Officer (CFO)

Autoneum, Winterthur, Schweiz
Leiter Finance & Controlling Business Group Europe

Hella, Lippstadt, Deutschland

Leiter Finance & Controlling und Mitglied der Geschaftsleitung,
Division Licht

Leiter Finance & Controlling und Mitglied der Geschaftsleitung,
Division Elektronik

Hydraulik-Ring, Marktheidenfeld, Deutschland
Vizeprasident Programm-Management und Controlling Europa
Direktor Programm-Management

Hella-Leuchten Systeme, Paderborn, Deutschland
Leiter Finance & Controlling und Controller Produktlinie Signalleuchten

TRW Automotive, St. Leon-Rot, Deutschland
Controller
Manager Logistik



